О внесении изменений и дополнения в решение Майского районного маслихата (
XXX сессия, V созыв) от 13 марта 2014 года № 1/30 "Об утверждении правил
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан Майского района"

Утративший силу
Решение маслихата Майского района Павлодарской области от 22 декабря 2014
года № 17/43. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области
26 декабря 2014 года № 4239. Утратило силу решением Майского районного
маслихата Павлодарской области от 16 апреля 2021 года № 2/3 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  Майского районного маслихата решением
Павлодарской области от 16.04.2021 № 2/3 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении  оказания социальной Типовых правил
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан", Майский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Майского районного маслихата от 13 марта 2014 года № решение
1/30 "Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан
Майского района" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов 8 апреля 2014 года за № 3748, опубликованное в
районной газете "Шамшырак" 12 апреля 2014 года № 14), следующее изменения
и дополнения:
       оказания социальной помощи, установленияв Правилах
      размеров и определения перечня отдельных категорий
      нуждающихся граждан Майского района, утвержденных указанным
решением:
      подпункт 8)  изложить в новой редакции:пункта 8
      "студенты из малообеспеченных семей, доход которых не превышает
установленной по области величины прожиточного минимума, дети-сироты и

дети оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в высших учебных
заведениях;";
      подпункт 2)  дополнить абзацем следующего содержания:пункта 9
      "для категорий, указанных в абзацах первом, втором (только инвалиды 1, 2
группы) подпункта 7)  настоящих Правил единовременная социальная пункта 8
помощь в размере 10 МРП – на основании списка согласованного с
уполномоченной организацией;".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам социально-культурного развития и по защите законных
прав и интересов граждан.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.
Председатель сессии К. Ботабай

С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
маслихата

Г. Арынов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан